
Prosinec 2022



|     |2

Vážení spoluobčané, 
hned v úvodu lipoveckého vánočního zpravodaje bychom chtěli poděkovat všem, kteří nám v letošních 

komunálních volbách dali svůj hlas, díky čemuž můžeme psát tyto řádky, ale především pokračovat                  
v rozpracovaných projektech a dotáhnout je do konce. V předchozím zpravodaji jsme uváděli akce, které se 
nám za naše uplynulé období povedlo uskutečnit. Pevně věříme, že i v novém volebním období se nám 
podaří navázat na úspěchy období předchozího. Čeká nás však spousta práce, s některými záležitostmi jsme 
teprve na počátku. Zároveň si nesmírně vážíme vaší důvěry, kterou jste nám svými hlasy dali. Budeme se 
snažit vás nezklamat a pracovat vždy pro vás, naše občany. Z nejzásadnějších, dalo by se říci i zároveň 
nejdražších, akcí, kterým se věnujeme a budeme i v nastávajícím období věnovat, jmenujme například práce 
na vyprojektování a realizaci ČOV a kanalizace v naší obci, dokončení nové hasičské zbrojnice                       
vč. venkovních úprav (zpevněné plochy, oplocení, atd.), realizaci komunikace, kanalizace a veřejného 
osvětlení v lokalitě Doleželová – Tejkl, vybudování víceúčelového hřiště u MŠ, zřízení lékárny na zdravotním 
středisku, nebo třeba dokončení zastávek v dolní části obce.  

Na jednání zastupitelstva obce jsme si schválili program rozvoje obce, ve kterém máme uvedeny akce, 
které bychom chtěli uskutečnit v nejbližších letech. I přesto rádi uvítáme na radnici vaše konstruktivní 
nápady, které povedou k dalšímu rozkvětu naší obce. 

Na podzim letošního roku jsme umístili po obci 7 košů na psí exkrementy a další 3 v třešňové aleji. Chtěli 
bychom poděkovat všem majitelům psích mazlíčků, kteří po svých zvířecích přátelích uklízí. Koše nejsou 
určeny pouze na psí exkrementy, lze je také samozřejmě využívat na odpadky.  

Možná někteří z vás postřehli, že na křižovatce u Plaváčka došlo ke změně 
dopravního značení. Ten, kdo jede od Holštejna ke Kojálu, musí nově dávat 
přednost tomu, kdo najíždí na hlavní komunikaci z cesty od kostela. Jak vypadá 
nově instalovaná značka můžete vidět na fotografii.  
Od příštího roku dochází ke změně poplatku za popelnice, nově se bude platit 
800,- Kč/poplatník. Důvodem zdražení jsou narůstající náklady na svoz, 
zpracování odpadů, skládkovné. Ti z vás, kteří jsou zapojeni do systému MESOH, 
obdrží, stejně jako letos, slevy z uvedeného poplatku. Nejvyšší sleva je           
298,- Kč/poplatník. V roce 2023 bychom chtěli zapojit do systému i načítání 
popelnic s komunálním odpadem, čímž by se systém MESOH stal úplným.  
Na následujících řádcích bychom rádi poděkovali všem, kdo se podíleli               
na přípravě rozsvícení vánočního stromečku - dětem z naší školy, které napekly 
cukroví a u stromečku zazpívaly krásné vánoční písně, poděkování samozřejmě 

směřuje i ke sborovým učitelkám za nácvik vystoupení, kuchařkám za výborný svařáček, hasičům za vyuzení 
cigáry a řízení dopravy během kulturního programu a těm, kdo stromeček připravili a vánočně vyzdobili         
i naše „centrum“. Na slavnostní rozsvícení přišla velká spousta z vás, bylo velice pozitivní, že jsme spolu 
mohli odstartovat advent. Mimochodem, letošní obecní vánoční stromeček je, poprvé v historii, nádherná 
borovice, pod níž si budeme moci zazpívat koledy díky Vápeníčku hned dvakrát. 

Letošní rok byl průlomový, bohužel ve špatném slova smyslu. Proto se snažme toto nelehké období 
překonat, byť nás to všechny stojí nemalé peníze. Polemizovat v těchto řádcích, jak to se zdražováním 
skutečně je, nemá smysl, jelikož s tím stejně nic neuděláme… Na obci pracujeme však na tom, abychom se 
stali energeticky méně závislí na cenách trhu, který je, jak je vidno, nevyzpytatelný. Věřme v lepší zítřky        
a buďme k sobě milí a přívětiví.  

V krátkosti nám na závěr dovolte vrátit se ještě k největší akci uplynulého období, vybudování nové 
lokality v naší obci kostel – sokolovna. Vše začalo výkupem pozemků, který se nesmírně táhl, pokračovalo se 
zpracováním projektové dokumentace na výstavbu inženýrských sítí a komunikace, vysoutěžením realizační 
firmy, realizací a závěrečnými kolaudacemi. Akce nás stála nejen spoustu času, o to víc bylo potěšující, že se 
nám povedlo splnit náš počáteční sen, a sice prodat pozemky mezi naše místní obyvatele a ne překupníkům 
a developerům. Tento náš uskutečněný projekt je důkazem toho, že sny se plní! Proto vám chceme popřát, 
aby vaše letošní Vánoce byly plné snů a přání, které se v budoucnu splní vám, vašim dětem a blízkým.  

Do pomalu nastupujícího roku 2023 vám z lipovecké radnice přejeme především zdraví, štěstí, 
optimistickou náladu a osobní spokojenost! 

Ondřej Zouhar, Zbyněk Kopřiva

ÚVODNÍK



|     |3



|     |4

Výpis usnesení z 33. zasedání Zastupitelstva obce Lipovec konaného dne 23.8.2022 od 18.00 hodin 
na Domě služeb v Lipovci 
Usnesení č. 1/33/ZO 
Zastupitelstvo obce Lipovec schvaluje navržený program jednání Zastupitelstva obce Lipovec dne 23.8.2022. 

Výsledek hlasování:  Pro  13     Proti  0     Zdrželi se  0  
Usnesení bylo schváleno. 
  

Usnesení č. 2/33/ZO 
Zastupitelstvo obce Lipovec schvaluje hospodaření obce Lipovec k 30.6.2022. 

Výsledek hlasování:  Pro  12     Proti  0     Zdrželi se  2 (Ing. Uzel, Bc. Kopřiva) 
Usnesení bylo schváleno. 
  

Usnesení č. 3/33/ZO 

Zastupitelstvo obce Lipovec schvaluje poskytnutí dotace Tělocvičné jednotě Sokol Lipovec v roce 2022 z rozpočtu obce 
Lipovec ve výši 60.000,- Kč na opravu automatické závlahy fotbalového hřiště Lipovec, při předpokládaných výdajích 
80.368,20 Kč – 74,66 %.  

Výsledek hlasování:  Pro  14     Proti  0     Zdrželi se  0 
Usnesení bylo schváleno. 
  

Usnesení č. 4/33/ZO 
Zastupitelstvo obce Lipovec schvaluje poskytnutí dotace Tělocvičné jednotě Sokol Lipovec v roce 2022 z rozpočtu obce 
Lipovec ve výši 55.000,- Kč na činnost mládežnických družstev (přípravky, žáků a dorostu), při předpokládaných 
výdajích 90.000,- Kč – 61,11 %.  

Výsledek hlasování:  Pro  13     Proti  0     Zdrželi se  1 (Bc. Kopřiva)  
Usnesení bylo schváleno. 
  

Usnesení č. 5/33/ZO 
Zastupitelstvo obce Lipovec schvaluje poskytnutí dotace Tělocvičné jednotě Sokol Lipovec v roce 2022 z rozpočtu obce 
Lipovec ve výši 150.000,- Kč na rekonstrukci oplocení sportovního areálu Lipovec, při předpokládaných výdajích 
310.000,- Kč – 48,38 %. Pouze za předpokladu obdržení dotace na tuto akci od Jihomoravského kraje ve výši       
150.000,- Kč. Vlastní zdroje Tělocvičné jednoty Sokol Lipovec ve výši 10.000,- Kč. 

Výsledek hlasování:  Pro  14     Proti  0     Zdrželi se  0 
Usnesení bylo schváleno. 
  

Usnesení č. 6/33/ZO 
Zastupitelstvo obce Lipovec schvaluje poskytnutí dotace SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Lipovec v roce 2022          
z rozpočtu obce Lipovec ve výši 20,271,- Kč na zabezpečení soutěže MLADÝCH HASIČŮ okrsku Jedovnice,                       
při předpokládaných výdajích 27.028,-  Kč – 75 %. 

Výsledek hlasování:  Pro  14     Proti  0     Zdrželi se  0 
Usnesení bylo schváleno. 
  

Usnesení č. 7/33/ZO 
Zastupitelstvo obce Lipovec schvaluje poskytnutí dotace organizaci Junák – český skaut, středisko Jedovnice, z.s. v roce 
2022 z rozpočtu obce Lipovec ve výši 25.000,- Kč na skautskou činnost v Lipovci, při předpokládaných výdajích   
31.250,- Kč – 80 %. 

Výsledek hlasování:  Pro  14     Proti  0     Zdrželi se  0 
Usnesení bylo schváleno. 
  

Usnesení č. 8/33/ZO 
Zastupitelstvo obce Lipovec schvaluje poskytnutí dotace Českému zahrádkářskému svazu Lipovec v roce 2022                 
z rozpočtu obce Lipovec ve výši 24.000,- Kč na zednické a malířské práce na moštárně a na posezení u burčáku,            
při předpokládaných výdajích 29.000,- Kč – 82,76 %.

ZASTUPITELSTVO OBCE



|     |5

Výsledek hlasování:  Pro  14     Proti  0     Zdrželi se  0 
Usnesení bylo schváleno. 
  

Usnesení č. 9/33/ZO 
Zastupitelstvo obce Lipovec schvaluje poskytnutí dotace Českému svazu žen z.s. Brno v roce 2022 z rozpočtu obce 
Lipovec ve výši 22.000,- Kč na kulturní a společenské vyžití dětí i občanů Lipovce,  při předpokládaných výdajích 
25.500,- Kč – 86,27 %. 

Výsledek hlasování:  Pro  14     Proti  0     Zdrželi se  0 
Usnesení bylo schváleno. 
  

Usnesení č. 10/33/ZO 
Zastupitelstvo obce Lipovec schvaluje poskytnutí dotace Svazu tělesně postižených v ČR, MO Lipovec v roce 2022          
z rozpočtu obce Lipovec ve výši 9.000,- Kč na volnočasové aktivity, při předpokládaných výdajích 12.862,- Kč – 70 %. 

Výsledek hlasování:  Pro  14     Proti  0     Zdrželi se  0 
Usnesení bylo schváleno. 
  

Usnesení č. 11/33/ZO 
Zastupitelstvo obce Lipovec schvaluje poskytnutí dotace Spolku Vápeníček v roce 2022 z rozpočtu obce Lipovec ve výši 
9.600,- Kč na pořádání kulturních a společenských akcí, při předpokládaných výdajích 12.000,- Kč – 80 %. 

Výsledek hlasování:  Pro  14     Proti  0     Zdrželi se  0 
Usnesení bylo schváleno. 
  

Usnesení č. 12/33/ZO 
Zastupitelstvo obce Lipovec schvaluje poskytnutí dotace Mateřskému centru Veselý Paleček, z.s. v roce 2022 z rozpočtu 
obce Lipovec ve výši 9.600,- Kč na činnost Mateřského centra Veselý Paleček v Lipovci, při předpokládaných výdajích 
16.000,- Kč – 60 %. 

Výsledek hlasování:  Pro  14     Proti  0     Zdrželi se  0 
Usnesení bylo schváleno. 
  

Usnesení č. 13/33/ZO 
Zastupitelstvo obce Lipovec schvaluje Návrh dodatku č. 1 k dohodě o spolupráci ze dne 12.7.2021 mezi obcí Lipovec       
a stavebníky – paní Zuzanou Doleželovou, bytem xxxxxxxxxxxxxx a panem Martinem Krškou, bytem 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, kde dochází ke změně termínu závazku obce vybudovat inženýrské sítě v této lokalitě.               
V původní dohodě je termín do 30.9.2022, v návrhu dodatku do 31.12.2023. 

Výsledek hlasování:  Pro  12     Proti  0     Zdrželi se  2 (Bc. Kopřiva, Ing. Uzel) 
Usnesení bylo schváleno. 
  

Usnesení č. 14/33/ZO 
Zastupitelstvo obce Lipovec schvaluje Návrh dodatku č. 1 k dohodě o spolupráci ze dne 21.6.2021 mezi obcí Lipovec      
a stavebníkem Antonínem Pytlíčkem, bytem: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, kde dochází ke změně termínu závazku obce 
vybudovat inženýrské sítě v této lokalitě. V původní dohodě je termín do 30.9.2022, v návrhu dodatku je termín            
do 31.12.2023. 

Výsledek hlasování:  Pro  12     Proti  0     Zdrželi se  2 (Bc. Kopřiva, Ing. Uzel) 
Usnesení bylo schváleno. 
  

Usnesení č. 15/33/ZO 
Zastupitelstvo obce Lipovec schvaluje Návrh dodatku č. 1 k dohodě o spolupráci ze dne 28.6.2021 mezi obcí Lipovec      
a stavebníky, manžely panem Petrem Knoflíčkem a paní Romanou Knoflíčkovou, oba bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 
kde dochází ke změně termínu závazku obce vybudovat inženýrské sítě v této lokalitě. V původní dohodě je termín      
do 30.9.2022, v návrhu dodatku je termín do 31.12.2023. 

Výsledek hlasování:  Pro  12     Proti  0     Zdrželi se  2 (Bc. Kopřiva, Ing. Uzel) 
Usnesení bylo schváleno.



|     |6

Usnesení č. 16/33/ZO 
Zastupitelstvo obce Lipovec schvaluje Návrh dodatku č. 1 k dohodě o spolupráci ze dne 14.6.2021 mezi obcí Lipovec      
a stavebníky, manžely Ing. Jindřichem Tejklem a paní Žanetou Tejklovou, oba bytem xxxxxxxxxxxxxxxx, kde dochází   
ke změně termínu závazku obce vybudovat inženýrské sítě v této lokalitě. V původní dohodě je termín do 30.9.2022,      
v návrhu dodatku je termín do 31.12.2023. 

Výsledek hlasování:  Pro  12      Proti  0     Zdrželi se  2 (Bc. Kopřiva, Ing. Uzel) 
  

Usnesení č. 17/33/ZO 
Zastupitelstvo obce Lipovec schvaluje Návrh dodatku č. 5 ke smlouvě o dílo zemi Obcí Lipovec a STEMD s.r.o. ze dne 
28.8.2017 na akci „Inženýrské sítě Doleželová-Tejkl“. Mění se termín ukončení díla (původně 09/2022) na 12/2023. 
Výsledek hlasování:  Pro  12     Proti  0     Zdrželi se  2 (Bc. Kopřiva, Ing. Uzel)  
Usnesení bylo schváleno. 
  

Usnesení č. 18/33/ZO 
Zastupitelstvo obce Lipovec schvaluje mimořádnou odměnu starostovi obce Lipovec Ing. Ondřeji Zouharovi ve výši 
dvojnásobku měsíční odměny z rozpočtu obce Lipovec pro rok 2022. Odměna je navržena v souladu s § 10 písm. a) 
nařízení vlády č. 251/1992 Sb., o platových poměrech zaměstnanců rozpočtových a některých dalších organizací,          
ve znění pozdějších předpisů. 

Zdůvodnění odměny: 

- Starosta obce Lipovec, Ing. Ondřej Zouhar, se nad rámec svých zákonných povinností podílel na zavedení 
bezkontaktního platebního styku v prodejnách STEMD, které vedlo k celkové modernizaci a prosperitě obce a jejich 
obyvatel.  

- Za zahájení přípravy pro zpracování nového Územního plánu a ČOV.  

- Za úspěšné a ziskové vedení firmy STEMD, za které nepobírá žádné finanční prostředky a které zasahuje nejenom     
do obecního, ale také do osobního a rodinného života.  

- Za krizové řízení obce, Základní a Mateřské školy a obecních prodejen během covidové doby a včasné zajišťování 
ochranných prostředků, testů a hygienických pomůcek.  

- Za spolupráci s Jihomoravským krajem a SDH Lipovec na pomoci v ukrajinsko-uprchlické krizi. 

- Z důvodu nezbytné a trvalé supervizi nad pracovníky STEMD si nemohl řádně vyčerpat dovolenou v minulých letech. 

Výsledek hlasování:  Pro  12     Proti  0     Zdrželi se  2 (Ing. O. Zouhar, Ing. Uzel) 
Usnesení bylo schváleno. 
  

Usnesení č. 19/33/ZO 
Zastupitelstvo obce Lipovec schvaluje odkoupení spoluvlastnického podílu ve výši ideální 1/4 vzhledem k celku,           
na pozemku p.č. 1155/21, ostatní plocha, o výměře 32 m2 v k.ú. Lipovec u Blanska od pana Petra Prudila, 
xxxxxxxxxxxxx, za cenu 800,- Kč (100,- Kč/m2) s tím, že obec Lipovec uhradí poplatky spojené se sepsáním kupní 
smlouvy a s návrhem na vklad práv dle kupní smlouvy do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování:  Pro  13     Proti  0     Zdrželi se  1 (Ing. Uzel) 
Usnesení bylo schváleno. 
  

Usnesení č. 20/33/ZO 
Zastupitelstvo obce Lipovec schvaluje odkoupení spoluvlastnického podílu ve výši ideální 1/4 vzhledem k celku,           
na pozemku p.č. 1155/21, ostatní plocha, o výměře 32 m2 v k.ú. Lipovec u Blanska od paní Marcely Prudilové, 
xxxxxxxxxxxxxxx, za cenu 800,- Kč (100,- Kč/m2) s tím, že obec Lipovec uhradí poplatky spojené se sepsáním kupní 
smlouvy a s návrhem na vklad práv dle kupní smlouvy do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování:  Pro  13     Proti  0     Zdrželi se  1 (Ing. Uzel) 
Usnesení bylo schváleno. 
  

Usnesení č. 21/33/ZO 
Zastupitelstvo obce Lipovec schvaluje odkoupení pozemku p.č. 826, trvalý travní porost, o výměře 497 m2 v k.ú. Lipovec 
u Blanska od pana Josefa Vintra, bytem xxxxxxxxxxxxx, za cenu 9.940,- Kč (20,- Kč/m2) s tím, že obec Lipovec uhradí 
poplatky spojené se sepsáním kupní smlouvy a s návrhem na vklad práv dle kupní smlouvy do katastru nemovitostí.



|     |7

Výsledek hlasování:  Pro  14     Proti  0     Zdrželi se  0 
Usnesení bylo schváleno. 
  

Usnesení č. 22/33/ZO 
Zastupitelstvo obce Lipovec schvaluje uzavření smlouvy o dílo mezi obcí Lipovec a STEMD s.r.o. na akci „Zpevněné 
plochy vnitroareálové komunikace, parkoviště, chodník, oplocení a terénní úpravy u hasičské zbrojnice v Lipovci“ s tím, 
že zahájení akce bude 08/2022 a ukončení akce 12/2023, hodnota díla 5 827 972,36 Kč včetně DPH. 

Výsledek hlasování:  Pro  11     Proti  1 (Bc. Kopřiva)     Zdrželi se  2 (Ing. Uzel, pí. Švédová) 
Usnesení bylo schváleno. 
  

Usnesení č. 23/33/ZO 
Zastupitelstvo obce Lipovec schvaluje rozpočtové opatření č. 7 v hospodaření obce Lipovec v roce 2022                          
dle předloženého návrhu, který je přílohou zápisu. 

Výsledek hlasování:  Pro  11     Proti  1 (Bc.Kopřiva)     Zdrželi se  2 (Ing. Uzel, pí. Švédová) 
Usnesení bylo schváleno. 

Výpis usnesení z 34. zasedání Zastupitelstva obce Lipovec konaného dne 20.9.2022 od 18.00 hodin 
na Domě služeb v Lipovci 
Usnesení č. 1/34/ZO 
Zastupitelstvo obce Lipovec schvaluje upravený program jednání Zastupitelstva obce Lipovec konaného dne 20.9.2022. 

Výsledek hlasování:  Pro  14     Proti  0     Zdrželi se  0  
Usnesení bylo schváleno. 
  

Usnesení č. 2/34/ZO 
Zastupitelstvo obce Lipovec schvaluje přijetí dotace a Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje   
č. JMK075844/22/OKH na Dostavbu nové hasičské zbrojnice v Lipovci dle předloženého návrhu. Dotace činí       
500.000,- Kč. 

Výsledek hlasování:  Pro  14     Proti  0     Zdrželi se  0 
Usnesení bylo schváleno. 
  

Usnesení č. 3/34/ZO 
Zastupitelstvo obce Lipovec schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo mezi obcí Lipovec a STEMD s.r.o. ze dne 31.3.2022 
na akci „Dolní autobusové zastávky, Lipovec“. Dochází k posunutí termínu ukončení akce na 06/2023. 

Výsledek hlasování:  Pro  11     Proti  0     Zdrželi se  3 (Bc. Kopřiva, Bc. Školařová, Ing. Uzel) 
Usnesení bylo schváleno. 
  

Usnesení č. 4/34/ZO 
Zastupitelstvo obce Lipovec schvaluje uzavření směnné smlouvy na směnu části pozemku p.č. 741/10, jež je                   
ve vlastnictví obce Lipovec, o výměře 567 m2 – dle geometrického plánu č. 931-381/2022 vyhotoveného Geodezií Plch 
s.r.o. je tato část označena jako díl „a“, za pozemek parc.č. 1155/27 o výměře 567 m2, jež je ve vlastnictví pana Víta 
Formánka, Lipovec 16, vše v k.ú. Lipovec u Blanska. 

Záměr na směnu pozemků byl schválen na jednání Rady obce Lipovec dne 16.8.2022 pod usnesením č. 426/82/RO           
a vyvěšen na fyzické i elektronické úřední desce OÚ Lipovec od 2.9.2022 dosud. 

Výsledek hlasování:  Pro  11     Proti  0     Zdrželi se  3 (Bc. Kopřiva, Bc. Školařová, Ing. Uzel) 
Usnesení bylo schváleno. 
  

Usnesení č. 5/34/ZO 
Zastupitelstvo obce Lipovec schvaluje uzavření směnné smlouvy na směnu části pozemku p.č. 401/4, jež je                     
ve vlastnictví obce Lipovec, o výměře 337 m2 - dle geometrického plánu č. 930-381/2022 vyhotoveného Geodezií Plch 
s.r.o. je tato část nově označena jako pozemek parc.č. 401/27, za pozemek parc.č. 1155/6 o výměře 337 m2, jež je            
ve vlastnictví paní Františky Grimové, Lipovec 23, vše v k.ú. Lipovec u Blanska.



|     |8

Záměr na směnu pozemků byl schválen na jednání Rady obce Lipovec dne 16.8.2022 pod usnesením č. 425/82/RO           
a vyvěšen na fyzické i elektronické úřední desce OÚ Lipovec od 2.9.2022 dosud. 

Výsledek hlasování:  Pro  11     Proti  0     Zdrželi se  3 (Bc. Kopřiva, Bc. Školařová, Ing. Uzel) 
Usnesení bylo schváleno. 
  

Usnesení č. 6/34/ZO 
Zastupitelstvo obce Lipovec schvaluje Smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě mezi obcí Lipovec a JUDr. Jiřím 
Kolmačkou, Lipovec 234. Jedná se o umístění zařízení obce (brány zamezující průjezd vozidel s výškou větší než 2,2 
metry) na služebném pozemku p.č. 126/2 v k.ú. Lipovec u Blanska, jež je ve vlastnictví JUDr. Jiřího Kolmačky, 
bezúplatně, dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:  Pro  10     Proti  0     Zdrželi se  4 (Bc. Kopřiva, Bc. Školařová, Ing. Uzel, p. Ševčík) 
Usnesení bylo schváleno. 
  

Usnesení č. 7/34/ZO 
Zastupitelstvo obce Lipovec revokuje usnesení č. 22/33/ZO z jednání Zastupitelstva obce Lipovec dne 23.8.2022            
ve znění: 

„Zastupitelstvo obce Lipovec schvaluje uzavření smlouvy o dílo mezi obcí Lipovec a STEMD s.r.o. na akci „Zpevněné 
plochy vnitroareálové komunikace, parkoviště, chodník, oplocení a terénní úpravy u hasičské zbrojnice v Lipovci“ s tím, 
že zahájení akce bude 08/2022 a ukončení akce 12/2023, hodnota díla 5 827 972,36 Kč včetně DPH.“ 

Výsledek hlasování:  Pro  11     Proti  3     Zdrželi se  0 (Bc. Kopřiva, Bc. Školařová, Ing. Uzel)                                                      
Usnesení bylo schváleno. 
  

Usnesení č. 8/34/ZO 
Zastupitelstvo obce Lipovec schvaluje Pokyny pro zpracování návrhu Územního plánu Lipovec po společném jednání. 

Výsledek hlasování:  Pro  14     Proti  0     Zdrželi se  0 
Usnesení bylo schváleno. 

Výpis usnesení z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Lipovec konaného dne 18.10.2022          
od 18:00 hodin v sokolovně v Lipovci 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Lipovec schvaluje následující upravený program ustavujícího zasedání: 

 1) Volba starosty a místostarosty   

   a) určení počtu místostarostů 

   b) určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni (§ 71 odst. 1 písm. a/        
zákona o obcích) 

   c)  určení způsobu volby starosty a místostarosty 

   d) volba starosty 

   e) volba místostarosty 

 2) Volba dalších členů rady obce 

 3) Zřízení finančního a kontrolního výboru 

   a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 

   b) volba předsedy finančního výboru 

   c)  volba předsedy kontrolního výboru 

 4) Různé 

 5) Diskuse 

 6) Závěr 

Výsledek hlasování:  Pro  14     Proti  0     Zdrželi se  0 
Usnesení č. 1 bylo schváleno.



|     |9

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Lipovec schvaluje zvolení dvou místostarostů. 

Výsledek hlasování:  Pro  14     Proti  0     Zdrželi se  0 
Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
  

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Lipovec v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) Zákona č. 128/2000 Sb, o obcích v platném znění, určuje,  
že pro výkon funkce starosty obce bude člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn. 

Výsledek hlasování:  Pro  14     Proti  0     Zdrželi se  0 
Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
  

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Lipovec volí starostou obce Lipovec Ing. Ondřeje Zouhara, nar. xxxxxxxxxxxx, bytem Lipovec       
č.p. 200. 

Výsledek hlasování:  Pro  13     Proti  0     Zdrželi se  1 (Ing. O. Zouhar) 
Usnesení č. 4 bylo schváleno. 
  

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Lipovec volí prvním místostarostou obce Lipovec pana Zbyňka Kopřivu, nar. xxxxxxxxxxxx, bytem 
Lipovec 185. 

Výsledek hlasování:  Pro  13     Proti  0     Zdrželi se  1 (p. Z. Kopřiva) 
Usnesení č. 5 bylo schváleno. 
  

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Lipovec volí druhým místostarostou obce Lipovec pana Vojtěcha Zouhara, nar. xxxxxxxxxxxxx, 
bytem Lipovec 324. 

Výsledek hlasování:  Pro  13     Proti  0     Zdrželi se  1 (p. V. Zouhar) 
Usnesení č. 6 bylo schváleno. 
  

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Lipovec volí členkou Rady obce Lipovec Ing. Petru Košťálovou, nar. xxxxxxxxxxxx, bytem       
Lipovec 346. 

Výsledek hlasování:  Pro  10     Proti  3 (Ing. Uzel, Bc. F. Kopřiva, Mgr. Školařová)     Zdrželi se  1 (Ing. Košťálová) 
Usnesení č. 7 bylo schváleno. 
  

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Lipovec volí členem Rady obce Lipovec pana Martina Kubeše, nar. xxxxxxxxxxxxxx, bytem    
Lipovec 274. 

Výsledek hlasování:  Pro  13     Proti  0     Zdrželi se  1 (p. Kubeš) 
Usnesení č. 8 bylo schváleno. 
  

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Lipovec zřizuje finanční výbor, který bude mít tři členy. 

Výsledek hlasování:  Pro  14     Proti  0     Zdrželi se  0 
Usnesení č. 9 bylo schváleno. 
  

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Lipovec zřizuje kontrolní výbor, který bude mít tři členy. 
Výsledek hlasování:  Pro  14     Proti  0     Zdrželi se  0 
Usnesení č. 10 bylo schváleno.



|     |10

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Lipovec volí předsedkyní finančního výboru Mgr. Hanu Pliskovou. 

Výsledek hlasování:  Pro  13     Proti  0     Zdrželi se  1 (Mgr. Plisková) 
Usnesení č. 11 bylo schváleno. 
  

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Lipovec volí předsedou kontrolního výboru p. Luboše Ševčíka. 

Výsledek hlasování:  Pro 13     Proti  0     Zdrželi se  1 (p. Ševčík) 
Usnesení č. 12 bylo schváleno. 
  

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Lipovec schvaluje uzavření Smlouvy mezi Hasičským záchranným sborem Jihomoravského kraje     
a obcí Lipovec na převod movitého majetku dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:  Pro  14     Proti  0     Zdrželi se  0 
Usnesení č. 13 bylo schváleno. 

Výpis usnesení z 2. zasedání Zastupitelstva obce Lipovec konaného dne 15.11.2022 od 18.00 hodin 
v sokolovně v Lipovci 
Usnesení č. 1/2/ZO 
Zastupitelstvo obce Lipovec schvaluje upravený program jednání Zastupitelstva obce Lipovec dne 15.11.2022. 

Výsledek hlasování:  Pro  12     Proti  0     Zdrželi se  0  
Usnesení bylo schváleno. 
  

Usnesení č. 2/2/ZO 
Zastupitelstvo obce Lipovec schvaluje odměňování prvního místostarosty obce na volební období 2022-2026 ve výši 
9.000,- Kč/měsíc (Zbyněk Kopřiva). 

Výsledek hlasování:  Pro  11     Proti  0     Zdrželi se  1 (p. Z. Kopřiva) 
Usnesení bylo schváleno. 
  

Usnesení č. 3/2/ZO 
Zastupitelstvo obce Lipovec schvaluje odměňování druhého místostarosty obce na volební období 2022-2026 ve výši 
3.500,- Kč/měsíc (Vojtěch Zouhar). 

Výsledek hlasování:  Pro  11     Proti  0     Zdrželi se  1 (p. V. Zouhar) 
Usnesení bylo schváleno. 
  

Usnesení č. 4/2/ZO 
Zastupitelstvo obce Lipovec schvaluje odměňování členů Rady obce Lipovec na volební období 2022-2026 ve výši 
2.000,- Kč/měsíc. 

Výsledek hlasování:  Pro  9     Proti  0     Zdrželi se  2 (p. Kubeš, Ing. Košťálová) 
Usnesení bylo schváleno. 
  

Usnesení č. 5/2/ZO 
Zastupitelstvo obce Lipovec schvaluje odměňování ostatních neuvolněných členů Zastupitelstva obce Lipovec              
na volební období 2022-2026 ve výši 800,- Kč/měsíc. 

Výsledek hlasování:  Pro  12     Proti  0     Zdrželi se  0 
Usnesení bylo schváleno. 
  

Usnesení č. 6/2/ZO 
Zastupitelstvo obce Lipovec schvaluje odměňování předsedy finančního výboru na volební období 2022-2026 ve výši 
1.300,- Kč/měsíc.



|     |11

Výsledek hlasování:  Pro  12     Proti  0     Zdrželi se  0 
Usnesení bylo schváleno. 

Usnesení č. 7/2/ZO 
Zastupitelstvo obce Lipovec schvaluje odměňování předsedy kontrolního výboru na volební období 2022-2026 ve výši 
1.200,- Kč/měsíc. 

Výsledek hlasování:  Pro  11     Proti  0     Zdrželi se  1 (p. Ševčík) 
Usnesení bylo schváleno. 
  

Usnesení č. 8/2/ZO 
Zastupitelstvo obce Lipovec schvaluje odměňování členů finančního výboru, kteří jsou členy Rady obce Lipovec,          
na volební období 2022-2026 ve výši 2.300,- Kč/měsíc. 

Výsledek hlasování:  Pro  12     Proti  0     Zdrželi se  0 
Usnesení bylo schváleno. 
  

Usnesení č. 9/2/ZO 
Zastupitelstvo obce Lipovec schvaluje odměňování členů kontrolního výboru, kteří jsou členy Zastupitelstva obce 
Lipovec, na volební období 2022-2026 ve výši 1.000,- Kč/měsíc. 

Výsledek hlasování:  Pro  11     Proti  0     Zdrželi se  1 (Ing. Š. Zouhar) 
Usnesení bylo schváleno. 
  

Usnesení č. 10/2/ZO 
Zastupitelstvo obce Lipovec schvaluje odměňování členů finančního a kontrolního výboru, kteří nejsou členy 
Zastupitelstva obce Lipovec na volební období 2022-2026 ve výši 200,- Kč/hodina (dle výkazu odpracovaných hodin 
potvrzených předsedou příslušného výboru, resp. dle podepsaných zápisů z jednání). 

Výsledek hlasování:  Pro  12     Proti  0     Zdrželi se  0 
Usnesení bylo schváleno. 
  

Usnesení č. 11/2/ZO 
Zastupitelstvo obce Lipovec schvaluje odměňování předsedy osadního výboru, který je členem Zastupitelstva obce 
Lipovec ve výši 1.000,- Kč/měsíc. 

Výsledek hlasování:  Pro  12     Proti  0     Zdrželi se  0 
Usnesení bylo schváleno. 
  

Usnesení č. 12/2/ZO 
Zastupitelstvo obce Lipovec schvaluje odměňování předsedy SPOZ ve výši 1.000,- Kč/měsíc. 

Výsledek hlasování:  Pro  12     Proti  0     Zdrželi se  0 
Usnesení bylo schváleno. 
  

Usnesení č. 13/2/ZO 
Zastupitelstvo obce Lipovec schvaluje pravidla pro financování činnosti zásahové jednotky SDH Lipovec v oblasti 
odměn: 

- velitel   4.000,- Kč/rok 

- strojníci  1.000,- Kč/rok 

Výsledek hlasování:  Pro  12     Proti  0     Zdrželi se  0 
Usnesení bylo schváleno. 
  

Usnesení č. 14/2/ZO 
Zastupitelstvo obce Lipovec schvaluje, že odměny místostarostů, radních, předsedů a členů finančního a kontrolního 
výboru, členů zastupitelstva obce a ostatním členům výborů či komisí budou vypláceny od 15.11.2022. 

Výsledek hlasování:  Pro  12     Proti  0     Zdrželi se  0 
Usnesení bylo schváleno.



|     |12

Usnesení č. 15/2/ZO 
Zastupitelstvo obce Lipovec schvaluje složení finančního výboru: 

předseda: Mgr. Hana Plisková 

členové: p. Martin Kubeš, pí. Anna Charvátová 

Výsledek hlasování:  Pro  11     Proti  0     Zdrželi se  1 (p. Kubeš)  
Usnesení bylo schváleno. 
  

Usnesení č. 16/2/ZO 
Zastupitelstvo obce Lipovec schvaluje složení kontrolního výboru: 

předseda: p. Luboš Ševčík 

členové: Ing. Štěpán Zouhar, Ing. Josef Plch 

Výsledek hlasování:  Pro  11     Proti  0     Zdrželi se  1 (Ing. Š. Zouhar)  
Usnesení bylo schváleno. 
  

Usnesení č. 17/2/ZO 
Zastupitelstvo obce Lipovec zřizuje Osadní výbor Marianín (§ 120 Zák. 128/2000 Sb.). 

Výsledek hlasování:  Pro  12     Proti  0     Zdrželi se  0 
Usnesení bylo schváleno. 
  

Usnesení č. 18/2/ZO 

Zastupitelstvo obce Lipovec stanovuje počet členů Osadního výboru Marianín – 3. 

Výsledek hlasování:  Pro  12     Proti  0     Zdrželi se  0  
Usnesení bylo schváleno. 
  

Usnesení č. 19/2/ZO 

Zastupitelstvo obce Lipovec schvaluje složení Osadního výboru Marianín: 

předsedkyně: p. Hana Švédová 

členové: p. Libor Švéda, p. Martin Hrubý 

Výsledek hlasování:  Pro  12     Proti  0     Zdrželi se  0 
Usnesení bylo schváleno. 
  

Usnesení č. 20/2/ZO 
Zastupitelstvo obce Lipovec vyhrazuje Radě obce Lipovec provádění rozpočtových opatření v rozsahu do 200.000,- Kč 
vč. DPH. 

Výsledek hlasování:  Pro  12     Proti  0     Zdrželi se  0 
Usnesení bylo schváleno. 
  

Usnesení č. 21/2/ZO 
Zastupitelstvo obce Lipovec schvaluje plán práce Zastupitelstva obce Lipovec do konce roku 2022. 

Výsledek hlasování:  Pro  12     Proti  0     Zdrželi se  0 
Usnesení bylo schváleno. 
   

Usnesení č. 22/2/ZO 
Zastupitelstvo obce Lipovec jmenuje na místo p. Vojtěcha Zouhara, Lipovec xxx, který se vzdal funkce, do školské rady 
při Základní škole a Mateřské škole Lipovec, příspěvková organizace za zřizovatele Mgr. Jolanu Zouharovou, Lipovec 20. 

Výsledek hlasování:  Pro  11     Proti  0     Zdrželi se  1 (Mgr. Zouharová) 
Usnesení bylo schváleno. 
  

Usnesení č. 23/2/ZO 
Zastupitelstvo obce Lipovec schvaluje „Program pro poskytování dotací nebo návratných finančních výpomocí“ z 
rozpočtu obce Lipovec pro rok 2023.



|     |13

Výsledek hlasování:  Pro  12     Proti  0     Zdrželi se  0    
Usnesení bylo schváleno. 
  

Usnesení č. 24/2/ZO 

Zastupitelstvo obce Lipovec schvaluje Plán inventarizace majetku obce Lipovec k 31.12.2022, Plán inventur obce 
Lipovec k 31.12.2022 a Příkaz starosty 1/2022 k zajištění inventarizace majetku obce k 31.12.2022. 

Výsledek hlasování:  Pro  12     Proti  0     Zdrželi se  0 
Usnesení bylo schváleno. 
  

Usnesení č. 25/2/ZO 
Zastupitelstvo obce Lipovec schvaluje Pravidla pro financování SPOZ: 

- osobní návštěva a gratulace k 70,75,80,85, od 85 let každý rok   300,- Kč 

- osobní návštěva a gratulace k 90,95,100 a nejstarší občan     600,- Kč 

- stříbrná svatba                           400,- Kč 

- zlatá, diamantová, kamenná                    800,- Kč 

- beseda s důchodci                         100,- Kč/osoba 

- vánoční návštěva v domovech, penzionech            300,- Kč/osoba   

- vítání občánků                           500,- Kč/dítě 

- zahájení školního roku – prvňáčci                 100,- Kč/dítě 

- zahájení školního roku MŠ – noví                 100,- Kč/dítě 

- konec školního roku – nejlepší žáci                300,- Kč/žák  

- konec školního roku – odcházející                 100,- Kč/žák  

- konec školního roku – předškoláci                 150,- Kč/dítě   
Výsledek hlasování:  Pro  12     Proti  0     Zdrželi se  0 
Usnesení bylo schváleno. 
  

Usnesení č. 26/2/ZO 

Zastupitelstvo obce Lipovec schvaluje od 15.11.2022 poskytnutí příspěvku na stravování uvolněnému starostovi obce 
ve stejné výši, jako ostatním zaměstnancům obce. 

Výsledek hlasování:  Pro  11     Proti  0     Zdrželi se  1 (Ing. O. Zouhar) 
Usnesení bylo schváleno. 
  

Usnesení č. 27/2/ZO 
Zastupitelstvo obce Lipovec schvaluje poskytnutí příspěvku na penzijní připojištění ve výši 500,- Kč/měsíc starostovi 
Ing. Ondřeji Zouharovi a to od 15.11.2022. 

Výsledek hlasování:  Pro  11     Proti  0     Zdrželi se  1 (Ing. O. Zouhar) 
Usnesení bylo schváleno. 
  

Usnesení č. 28/2/ZO 

Zastupitelstvo obce Lipovec schvaluje nabytí vlastnictví k části pozemku p.č. 1169/2 vodní plocha v k.ú. Lipovec             
u Blanska o výměře 280 m2 (v souladu s geometrickým plánem č. 936-1363/2022) do majetku obce Lipovec s tím,           
že cena za uvedený pozemek bude učena znaleckým posudkem. 

Výsledek hlasování:  Pro  12     Proti  0     Zdrželi se  0 
Usnesení bylo schváleno. 
  

Usnesení č. 29/2/ZO 
Zastupitelstvo obce Lipovec schvaluje rozpočtové opatření č. 9 v hospodaření obce Lipovec v roce 2022 dle návrhu 
(návrh je přílohou zápisu). 

Výsledek hlasování:  Pro  10     Proti  0     Zdrželi se  2 (Ing. Uzel, Bc. F. Kopřiva) 
Usnesení bylo schváleno.



|     |14

Usnesení č. 30/2/ZO 
Zastupitelstvo obce Lipovec schvaluje návrh Smlouvy č. PR-001030078046/002-ENGB o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene mezi Obcí Lipovec a EG.D, a.s. na umístění kabelu NN v rámci akce „Lipovec, kabel NN, Němec“ na 
pozemcích obce s tím, že jednorázová úhrada za zřízení věcného břemene bude činit 13.500,- Kč bez DPH. 

Výsledek hlasování:  Pro  12     Proti  0     Zdrželi se  0 
Usnesení bylo schváleno. 

Výpisy z obecní kroniky 
Zapomenuté pomníky v Lipovci 
Když  psal lipovecký rodák Vincenc Průcha Paměti Lipovce, uvedl ve svém díle existující lipovecké pomníky, 

Boží muka, kříže a  památníčky. Chtěl bych však připomenout i ty památníky, které se do dnešních dnů 
nedochovaly. První z nich byl instalován v roce 1908 pod starou školou (budova č.p. 95) při příležitosti 
šedesátiletého panování císaře Františka Josefa I. V zápise č. 222 první Pamětní knihy kronikář píše,                 
že představenstvo obce vyhradilo pod starou školou místečko, kde byly vysázeny čtyři kaštanové stromky         
a dne 22. listopadu se za působení občanstva, hasičského sboru a vojenských vysloužilců konala velká 
slavnost, jejíž čistý výtěžek byl věnován na pomoc školákům z chudých rodin. 2 prosince bylo ještě na počest 
rakousko-uherského císaře sehráno školními dítkami divadelní představení, výnos byl opět věnován školákům 
z chudších rodin.    

Kronika v tomto období nebyla psaná po jednotlivých letech, jak je tomu nyní, a tak se kronikáři                    
na přeskáčku vraceli k událostem i několik let starým. Podobné to bylo i v případě uvedeného pomníku. Teprve 
až v zápise 236 si přečteme další doplňující informace: „V Lipovci jmenované místečko pod starou školou,        
a v tom je kameň velký, a deska z litiny vsazená v kameňu, a vytlačeno: Jubilejní Památka slavného 60-ti 
letého panování J. Veličenstva Císaře Františka Josefa I, 1948-1908.  

Toť zápis z kroniky. Další zápisy o tomto pomníku jsem v kronice neobjevil. Snad i proto, že první kronika - 
Pamětní kniha končí zápisem v roce 1914 a druhá obecní kronika se píše až po třináctileté odmlce od roku 
1927. Je pravděpodobné, že po ustavení Československé republiky byl tento pomník zničen či nenávratně 
odstraněn. Doba vzniku státu byla plná odmítání všeho předchozího, traumat z ukončené světové války           
či démonizováním (nejen) habsburské monarchie. A to mimo jiné způsobilo i ničení památníků a pomníků, 
které tuto dobu připomínaly. 

Druhým pomníkem, který v Lipovci stál, byl Žižkův památník, o kterém je zmínka v Pamětní listině týkající 
se stavby sokolovny v Lipovci. V této listině z 19. září 1928 se uvádí: „ Balvan, který stojí před sokolovnou, 
postaven jako památník Žižkův v roce 1924 při pětistém výročí. Desku s kalichem vytesal br. Láďa Žák, 
obchodník.“    

I toto je jediná zmínka, o které vím, další se 
mi nepodařilo dohledat. Naštěstí se nám 
dochovaly dvě fotografie, kde se před 
sokolovnou kolem tohoto památníku fotí 
funkcionáři i členové Sokola. S největší 
pravděpodobností byl osud Žižkova kamene 
zpečetěn za druhé světové války, kdy byli 
občané Lipovce násilně v ystěhováni 
německou okupační správou. Němci v té době 
sokolovnu využívali jako skladiště  a v závěru 
války byla budova značně zdevastována          
a poničena, vybavení rozkradeno. Nenávratně 
zmizel i památník.  

Foto: Výbor lipoveckého Sokola z roku 1929 před sokolovnou, uprostřed Žižkův památník 
Jan Celý, kronikář

HISTORIE OBCE



|     |15

ZŠ LIPOVEC
Podzim v základní škole 
Školní rok 2022/2023 jsme po dvouleté pauze zahájili v tělocvičně školy.  

Nové žáky i pedagogické pracovníky přivítalo vlídné, vkusně vyzdobené prostředí kmenových tříd, učeben 
a laboratoří. O tom, že je naše škola opravdu dobře vybavená, se mohli přesvědčit i návštěvníci z řad 
veřejnosti při Dnu otevřených dveří, který jsme uspořádali koncem měsíce září.  

Vyučování se snažíme každý rok zpestřit řadou různých netradičních aktivit a návštěvami mimoškolních 
vzdělávacích akcí.  

Jednou z nich byla pro žáky 1. stupně účast                   
na muzikálu Naše princezna ze mlejna, který se                
v nastudování žáků ZUŠ Blansko odehrával v areálu 
blanenského zámku. Následoval výlet na kozí farmu     
do Šošůvky, kde mohly děti v rámci exkurze také 
ochutnat výrobky z kozího mléka.  

V měsíci září absolvovali žáci 1. a 2. stupně Sportovně 
branný den, kdy na stanovištích stříleli ze vzduchovky, 
házeli granátem na cíl, skákali přes švihadlo a plnili další 
úkoly. Nejmladší žáci školy podnikli poznávací vycházku 
do okolí Lipovce.  

Závěr prvního školního měsíce se nesl v duchu 
zajímavých aktivit napříč různými vyučovacími 
předměty, protože jsme si formou projektového dne 
připomenuli celoevropský Den jazyků. Žáci vytvořili 
spoustu výtvarných prací a výrobků na toto téma             
a nápady propojili s podzimním ročním obdobím.  

Nezapomněli jsme ani na dopravní výchovu. Čtvrťáci 
navštívili dopravní hřiště a pro nejmladší děti školy 
připravili zástupci Policie ČR akci s názvem Zebra se     
za tebe nerozhlédne.  
Žáci 8. třídy realizovali první sdílenou výuku na SŠ 

TEGA Blansko v rámci dlouhodobého projektu Polygram. 
Šesťáci úspěšně reprezentovali školu v soutěži 
Překročení Rubikonu. Na samém konci září proběhl 
tradiční přespolní běh v Podomí, z něhož díky žákovi     
9. tř ídy Davidu Sedlákovi př ivezla l ipovecká 
reprezentace výborné 2. místo. 

I měsíc říjen nabídl dětem zajímavé akce. Žáci oslavili 
Den zvířat v prostorách školní družiny. Vychovatelky 
pozvaly do školy paní Sloukovou, aby dětem ukázala, 
jaké druhy ještěrek doma chovají a jak se o ně starají.   
Ze života zvířat bylo uspořádáno úspěšné promítání   
pro žáky celé školy s názvem Dravá Amazonie.  

Mladší žáci navštívili místní knihovnu, kde si            
pod vedením paní knihovnice prohlédli knihy, které je 
možné s i zde v ypů jč i t . Nás ledovala beseda                       
se spisovatelem dětských knížek Jiřím Šanderou a četba 
ukázek z knih, které napsal.  

Prostory školy využili páťáci k přespání a utužení nově 
vytvořeného kolektivu. K tomu určitě přispěl společně 
strávený čas se spoustou aktivit i dobroty připravené    
ve školní kuchyňce. 



|     |16

 V tomto měsíci podnikly nejmladší děti exkurzi k Mydlidědkovi v Lažánkách, kde si vyrobily svíčku              
a voňavé mýdlo. Žáci 3. až 5. třídy navštívili nově postavené a moderně vybavené odborné učebny v ZŠ 
Adamov. V nich proběhly vyučovací hodiny zaměřené na hudební výchovu a pracovní činnosti, kdy děti 
zhotovovaly ze slaného těsta vánoční ozdoby.  
 Ve škole jsme také přivítali zástupce HZS z Brna, kteří si pro děti 2., 3. a 6. třídy připravili program                
s názvem Hasík. Děti si mohly dokonce vyzkoušet uniformu hasiče. V průběhu programu byly velmi šikovné. 
Vždyť mnozí z nich chodí do kroužku mladých hasičů, a tak toto téma není pro ně žádnou neznámou. 
 Velkou radost nám udělalo umístění našich páťáků v soutěži Prosaď se, která je každým rokem 
organizovaná pro 6 okolních škol - Lipovec, Ostrov u Macochy, Podomí, Sloup, Křtiny a Jedovnice. V silné 
konkurenci obsadili naši žáci vynikající 1. místo. Prokázali, jaké vědomosti mají, že jsou pohybově zdatní     
a že dokážou pracovat ve skupině. 
 Z pověření MŠMT proběhlo ve 3. a 7. třídě testování tělesné zdatnosti žáků. Žáci běhali 4 x 10 m, dále 
absolvovali vytrvalostní běh, skákali z místa, prováděli sedy a lehy. 

 Deváťáci získali cenné informace na besedách s pracovníkem Úřadu práce Blansko a se specialistou           
na ochranu lesa, zúčastnili se Burzy středních škol v Blansku, ověřili si svoje znalosti prostřednictvím testů 
SCIO a také realizovali jazykový projekt Deutsch mit Spaß. 
 Šesťáci absolvovali Den s odborníkem na téma Les a myslivost a Den zvířátek.  
 Sedmáci společně s osmáky navštívili Muzeum tradičního bydlení a perleťářství v Senetářově. 
 Měsíc listopad pokračoval ve znamení dalších akcí. V Adamově proběhl florbalový turnaj pro vybrané žáky 
4. a 5. třídy. Mladší žáci si připomněli svátky Dušičky a Halloween. Absolvovali nejrůznější aktivity k těmto 
dnům jak ve vyučování, tak v odpoledních hodinách v prostorách školní družiny. Paní vychovatelky s dětmi 
dlabaly a vyřezávaly dýně. Ty potom s rozsvícenými svíčkami zdobily prostory školy. Čas v družině věnovaly 
děti i dalšímu tvoření. Vyráběly podzimní lucerny a z listů dotvářely obrázky zvířat. 
 Žákům 8. třídy pokračovala sdílená výuka na SŠ TEGA v rámci projektu Polygram. 
 V pátek 18. listopadu žáci naší školy pracovali na aktivitách zaměřených na události, které se vážou              
k 17. listopadu (Den boje za svobodu a demokracii). Program tohoto projektového dne si připravili třídní 
učitelé mladších dětí tak, aby žáky seznámili hravou formou se základní myšlenkou listopadových událostí. 
Děti úměrně svému věku pracovaly s časovými údaji a zakreslovali je na časovou přímku. Seznámili se            
s osobností Václava Havla a skládali jeho portrét jako puzzle. Vyšívali vlajku ČR, vystřihovali a lepili další 
symboly našeho státu. Nejmladší děti skládaly papírové holubičky. Žáci 2. stupně použily stylizovanou 
papírovou bustu Václava Havla jako podklad pro realizaci uceleného projektu FENOMÉN HAVEL!, který 
naplnil pro ně vhodnějším způsobem připomenutí si nejdůležitější události našich moderních dějin. 
 V závěru posledního podzimního měsíce žáci šesté třídy řešili svoje individuální zadání jako části projektu 
Náš region.  
Během září, října i listopadu zdobily prostory naší školy výtvarné práce a výrobky s podzimní tématikou.        
I v prosinci proběhne velké množství akcí: Mikuláš ve škole, preventivní programy Policie ČR – Tvoje cesta 
načisto, Šikana a kyberšikana, vánoční besídka pro veřejnost, vánoční dílny ve třídách a další. 
 Samozřejmě, že to není z dění ve škole všechno. Další články a fotografie najdete na www.zslipovec.cz. 

 Přejeme všem 
dětem i rodičům 
krásné Vánoce, 
m n o h o š tě s t í      
a z d r a v í v 
n á s l e d u j í c í m 
roce 2023. 

Mgr. Tomáš Vintr 
a zaměstnanci ZŠ 

a MŠ Lipovec

http://www.zslipovec.cz


|     |17

Podzim všude kolem nás 
Dlouhodobým záměrem naší mateřské školy je 

prohlubovat znalosti dětí v environmentální 
oblasti, v oblasti přírody.  K naplnění tohoto cíle 
vedou i celodopolední vycházky, které pravidelně 
pořádáme. Děti formou prožitkového učení 
poznávají proměny přírody a okolí v jednotlivých 
ročních obdobích. Program vycházek je založený 
na hravosti, zvídavosti, chtění objevovat něco 
nového a také na posílení fyzické zdatnosti dětí.  
Letos na podzim jsme pro děti uspořádali              
3 takové tematické vycházky. 

Nejprve jsme 6. října uspořádali pro děti 
tradiční velmi oblíbenou vycházku „Najdi svého 
kamaráda“, tentokrát Sluníčka hledaly Berušky. 
Po cestě Lipovcem k lesu plnily děti několik úkolů 
zaměřených na adaptaci dětí se školkou. Na závěr 
je čekal úkol nejtěžší – najít Berušky, což Sluníčka 
splnily na 1. 

 Další vycházka proběhla 2. října. Šli jsme         
s dětmi vydat hledat barvy podzimu, a to se nám 
povedlo v třešňové aleji, kam velmi rádi chodíme 
ve všech ročních obdobích. U lesa jsme pak plnili 
různé podzimní úkoly - objímali jsme stromy, 
vnímali zvuky okolí, popisovali trávu a také jsme 
v přírodě hledali něco, co je hnědé, zelené, 
červené, žluté, oranžové, černé …Nakonec jsme si 
naplnili přírodninami sovičky ze sklenic a ty nám 
pak zdobily školku. Pak už si konečně děti mohly 
prohlédnout obsah batůžku a pochutnat si          
na dobrotách, které jim maminky nachystaly.     
To je velmi oblíbená a také zasloužená část 
celodopoledních vycházek u dětí.  Slovy dětí – 
„vycházka byla super“, počasí nám přálo                
a společně jsme se těšili a plánovali další 
společnou vycházku. Ta proběhla další měsíc,      
3. listopadu kdy jsme se společně vydali na další 
výpravu, tentokrát za zvířátky do lesa, kde jsme 
motivováni předchozím učením o zvířátkách        
a podzimní př í rodě , společnými si lami 
vlastnoručně vyrobenými klíči zamkli les a uložili 
tak symbolicky přírodu k zimnímu odpočinku.  

Ve školce pořádáme Barevné dny a k podzimu 
neodmyslitelně patří Oranžový den, který v naší 
školce proběhl 19. října ve třídě Berušek                 
a 2. listopadu ve Sluníčkách. Berušky svůj 
oranžový den prožily s veverkou Čiperkou             
a Sluníčka přišla navštívit chytrá kmotra liška. Děti se dověděly mnoho nového o těchto zvířátkách, naučily 
se básničky a písničky, zahrály různé hry, zatancovaly a vyrobily si veverky z papíru a lištičky z javorového 
listu. Děti prožily krásný oranžový den a za své snažení dostaly medaile a sladké odměny.

MŠ LIPOVEC



|     |18

Martin jede na bílém koni 
První náznak světla do potemnělých 

listopadových dní přiváží bílý kůň 
svatého Martina. Martin se rozdělil       
s chudákem třesoucí se zimou o svůj 
plášť. Svatomartinský příběh nám      
do školky přinesl téma soucitu, 
rozdělení se a otevírá nám pohled        
k potřebným i mimo okruh našich 
nejbližších a rodiny. S dětmi jsme se 
celý týden nejen učili prosociálnímu 
chování , a le hrá l i i námě tové                 
a didaktické hry, tvořili, zpívali, cvičili. 

Adventní čas 
Mikuláš s čertem a andělem k nám  

do školky přišli v pondělí 5. prosince. 
Od samého rána bylo cítit mezi dětmi 
napětí, jak to všechno dopadne. Když 
se ozvalo první zacinkání a čertovské hudrování, byla                
v některých dětech malá dušička, objevila se i slzička. Mikuláš 
byl však moc hodný a čert si do pekla nikoho neodnesl, andílek 
se pilně za děti přimlouval. Děti slibovaly, že se polepší             
a statečně zpívaly či recitovaly písničky a básničky a tomu, kdo 
si netroufl, kamarádi ze školky pomohli. Mikuláš děti pochválil 
a anděl odměnil sladkým balíčkem. Co jsme Mikuláši slíbili, to 
určitě splníme! Děkujeme Tomášovi Bílkovi a maminkám 
Darině Zouharové a Lucii Dragounové a těšíme se na další 
společnou akci. 

„Andílek si nebem letí, pozoruje hodné děti“…úryvek             
z krásné básničky, která zazněla na vánočním setkání s rodiči  
v mateřské škole, které proběhlo v obou třídách ve čtvrtek       
8. prosince. Děti zazpívaly u klavíru, zatancovaly, zarecitovaly 
básničky a společně s rodiči a sourozenci si vyrobili krásné 
v á n o čn í b aň k y . B y l y b á j e čn é                   
a nezalekly se ani velkého množství 
lidí, kteří se přišli za námi do školky 
p o d í v a t . Děk u j e m e , děk u j e m e              
za podporu, za to, že jste si přišli           
v předvánočním shonu odpočinout,   
na chvíli zastavit a pochutnat si na 
dobrotách, společně se pobavit              
a možná i dojmout nad společným 
vystoupením dětí. A gratulujeme 
rodičům, vždyť děti jsou jejich 
zrcadlem… Už se těšíme na příští akci. 
Třeba na jaře nebo v létě. 

Přejeme všem, ať i do Vašeho domova 
vstoupí krásné kouzlo Vánoc. 

                                               
Za MŠ Bc. Blanka Zouharová



|     |19

PRŮBĚH SKAUTSKÉHO ROKU 
Skautský rok 2022 jsme tradičně zahájili v polovině září u skautského ohniště 

u teletníků, kde jsme se opět po prázdninové pauze přivítali se stálými i novými 
členy našeho oddílu. V tuto chvíli náš oddíl navštěvuje 22 dětí mladších patnácti 
let. 

Jako tradičně, tak i letos se konala drakiáda, tentokrát 15.10., na kterou i přes 
sychravé počasí a příznivé podmínky pro pouštění draků, dorazily jak děti, tak 
také veřejnost. 

  

Pro širší veřejnost jsme letos po tříleté pauze společně se skautským oddílem Vilémovice uspořádali 
tradiční skautský bál, který se konal v sobotu 19. 11. 2022 a provázela jej tématika řeckých bájí. 

  

3. 12. 2022 náš oddíl uspořádal Mikulášskou vybíjenou, která 
probíhala v místní tělocvičně. Skauti z Lipovce se utkali           
ve vybíjené se třemi dalšími skautskými oddíly (Kotvrdovice, 
Senetářov, Jedovnice) a v turnaji si vybojovali první místo. 

9. SKAUTSKÝ ODDÍL LIPOVEC



|     |20

CO NÁS ČEKÁ PŘES VÁNOCE? 
Zveme všechny skauty a veřejnost na následující akce: 
Zdobení stromků v kostele               Roznášení Betlémského světla 
Kdy:     23. 12. 2022                   v  sobotu 24. 12. 2022 na Štědrý den 
V kolik:   v 15:00                     v 9:00 
Kde:     v lipoveckém kostele              sraz na zastávce u křižovatky 

Tříkrálová sbírka 
Kdy:     v  sobotu 7. 1. 2023 
V kolik:   v 13:00 
Kde:     ve skautské klubovně (před školními byty) 
S sebou:  převlek na krále, korunku (kdo má možnost) 
Odkaz na fotky skautského oddílu: https://skautlipovec.rajce.idnes.cz 

Blázen 
Procházel jsem se v zahradách u jedné psychiatrické kliniky a narazil jsem tam na mladíka, který s výrazem 

hlubokého přemýšlení četl nějakou knihu. Jak jsem zahlédl na obálce, jednalo se o filosofický spis. Svým 
chováním i zřetelně dobrým duševním zdravím se výrazně lišil od ostatních hospitalizovaných pacientů. Sedl 
jsem si vedle něj a zeptal jsem se ho: „Myslíš, že jsi tady správně? Nejsi tu omylem? Co tu děláš?“  Překvapeně 
se na mě podíval. Když viděl, že nepatřím ke zdravotnickému personálu, odpověděl: „To je celkem prosté. Můj 
otec, výtečný advokát, chtěl, abych se stal advokátem, takovým jako on. Můj strýc, který je majitelem několika 
velkých supermarketů, doufal, že půjdu v jeho stopách. Moje matka chtěla, abych byl obrazem jejího 
milovaného otce. Sestra mi často dávala za příklad svého manžela – úspěšného člověka. Můj bratr chtěl, aby se 

za každou cenu ze mě stal výkonný atlet jako on. Podobné to 
bylo ve škole a při dalším učení – učitelka angličtiny i učitelka 
klavíru byly přesvědčeny, že jsou pro mě tím nejlepším 
příkladem, který musím následovat. 

Nikdo z nich se na mě nedíval, jako pohlížíme na člověka, ale 
všichni jako by mě hledali v zrcadle. Tak jsem se rozhodl 
nechať se tu hospitalizovat. Tady aspoň můžu být sám sebou.“ 

Jedna dobrá matka vynaložila všechny síly, aby vychovala 
svého syna. Když zemřela, dostala se za svůj příkladný 
pozemský život přímo do ráje. V ráji se přirozeně setkala         
s mnoha jinými matkami a s nimi se ráda dávala do řeči. Skoro 
žádnou z matek neuspokojovala životní cesta, jakou se daly 
jejich děti. Když kolem procházela Panna Maria, všechny 
vyjadřovaly svůj obdiv. 

„Jenom ty můžeš být vskutku šťastná – tvůj syn sledoval          
s dokonalou důsledností a bez jediného zaváhání svou cestu. 
Můžeš na to být opravdu hrdá!“ 

„Ano, ano, máte pravdu,“ odpověděla Panna Maria, „ale 
vlastně jsem chtěla, aby byl stavitelem.“ 

Nechte je jít jejich vlastní cestou!     

Pavel Kuchyňa - farář

ŘÍMSKOKATOLICKÁ CÍRKEV

https://skautlipovec.rajce.idnes.cz


|     |21

V roce 2022 se zúčastnilo 48 členů  STP Lipovec rekondičních  pobytů dle nabídky  okresní organizace. 

Na rok 2023 zajistila Okresní organizace STP 
Blansko následující pobyty: 

18. 3. - 23. 3.   Sezimovo Ústí hotel Mass  
22. 4. - 27. 4.   Luhačovice hotel Praha 
30. 4. - 5. 5.    Třeboň hotel Zlatá hvězda 
11. 6. - 17.6.    Poděbrady hotel Libuše 
18. 6. - 24.6.   Poděbrady hotel Libuše 
23. 7. - 29. 7.   Karlovy Vary hotel Praha 
6. 8. - 11. 8.    Bojnice penzion Maxim 
18. 8. - 24. 8.  Piešťany hotel Alegro 
28. 8. - 3. 9.   Lázně Skalka 
10. 9. - 15. 9.   Tapolka hotel Pelion - Maďarsko 
17. 9. - 22. 9.   Vysočina hotel Sněžné 

Na tyto pobyty se mohou přihlásit i nečlenové. 
Nahlásit se můžete a podrobné informace sdělí paní 
Bejčková - 725 336 728. 

Výbor STP Lipovec 

STP LIPOVEC



|     |22

VÁPENÍČEK
Alej roku 
 Spolek Vápeníček přihlásil naši krásnou třešňovou  alej do soutěže Alej roku 2022. Hlasování končí           
11. 1. 2023 ve 12 hodin, a proto si Vás dovolujeme poprosit o zaslání hlasu, popř. přeposlat tuto žádost i dále 
svým známým a přátelům. Těm, kteří již hlasovali, moc děkujeme za podporu- vážíme si toho!! 
 Hlasování Alej roku 2022 se provádí se na stránce www.alejroku.cz/2022/tresnova-alej-v-lipovci 
 Na této stránce jsou podrobné informace o hlasování. Hlasování končí 11.1.2023 ve 12:00 hod.  

Spolek Vápeníček  Vás zve na nejbližší akce 
Koncert Šošůvské scholy 
Neděle 18.12.2022      obřadní síň OÚ Lipovec     17 hodin  
Vánoční koncert Šošůvské scholy                                Vstupné dobrovolné! 
Tento koncert bude pravděpodobně jedna z posledních možností je slyšet, protože Šošůvská schola ukončuje 
svoji činnost.  Poslední koncert ještě plánuje  v lednu 2023 v šošůvské kapli. 

Vánoční zpívání u obecního stromu 
Kdo máte chuť si zazpívat nejznámější koledy u obecního vánočního stromu, připít si se sousedy na nový 
rok, zapálit prskavku nebo si jen tak užít vánoční čas, přijďte v pondělí 26.12.2022 v 18 hodin a  na Nový rok 
v neděli 1.1.2023 také v 18 hodin k rozsvícenému vánočnímu stromečku u radnici!    

Cirkus Varius na ledě 
Pokud máte rádi show na ledě, neváhejte se  přihlásit  na zájezd do Kajot arény Brno  - Cirkus Varius       
na ledě. Společným autobusem pojedeme v sobotu 11. 2. 2023.  
Představení začíná v 17 hodin. 
Cena vstupenky je 845,-  a autobus 150,-.  Celková cena 995,-. 
Protože vstupenky máme zarezervované jen krátkou dobu, prosíme, hlaste se obratem u p. Koudelkové,      
tel. 605 780 712 nebo na mail  mila.koudelkova@seznam.cz. 

Muzikál Devět křížů v Brně 
Na sobotu 25.2. 2023 na 19 hodin se nám podařilo zajistit vstupenky na nový muzikál Devět křížů, který se 
hraje v Městských divadlech Brno. 
Plné vstupné  580 Kč,  senioři a studenti  389 Kč a autobus  150 Kč. 
Rezervaci vstupenek máme do konce prosince, takže se objednávejte opět u p. Koudelkové  tel. 605 780 712 
nebo na mail   mila.koudelkova@seznam.cz.

http://www.alejroku.cz/2022/tresnova-alej-v-lipovci
mailto:mila.koudelkova@seznam.cz
mailto:mila.koudelkova@seznam.cz


|     |23

Termální lázně Maďarsko 
Termíny zájezdů do termálních lázní Mosonmagyarovar : 
Soboty  18.2. 2023,   1.4. 2023,  13.5. 2023 
Cena 500 Kč  - doprava společným autobusem. Pojištění si každý zajistí individuálně!! 
Vstup v lázních si  hradí každý sám v eurech, forintech nebo kartou. 
Přihlášky registruje u  p. Koudelková  tel. 605 780 712 nebo na mail   mila.koudelkova@seznam.cz. 
  

Velikonoční výstava 
Sobota 25. března 2023, 9 – 18 hodin  sokolovna Lipovec 
  

Zájezd na představení Veselá vdova do Brna 
Středa 29.3. 2023 – tady mají zájemci  vstupenky již zakoupené, takže jen připomínáme termín akce. 
Odjezdy autobusu budou včas oznámeny rozhlasem. 
Nejkrásnější svátky v roce - Vánoce se nezadržitelně blíží. Nejvíce se jistě těší děti, ale i mnozí dospěláci se 
netají tím, že rozsvícený vánoční stromeček, jiskřičky v dětských očích, setkávání s rodinou i přáteli jim 
mnohdy vhání slzičky štěstí  do očí. 
Přejeme Vám všem, aby Vás tyto chvilky štěstí provázely nejen Vánocemi, ale i dalšími dny nového roku.  
Do roku 2023 vykročte pravou nohou a celý rok ať Vás provází štěstí, spokojenost, humor a je Vám nakloněno 
zdraví!     

Za Spolek Vápeníček J.Školařová a M.Koudelková

mailto:mila.koudelkova@seznam.cz


|     |24

DEN RADOSTÍ PRO ŽENU 2022 
 18. listopadu 2022 se konal v naší sokolovně již 13. ročník tradiční akce Českého svazu žen v Lipovci Den 
radostí pro ženu. 
 Ženy a dívky určitě překvapilo úchvatné vystoupení soutěžního tanečního páru Magdalény Musilové           
a Tomáše Mikuláška. Krásu z pohybu předvedli  tanečníci ukázkou standartních a latinskoamerických tanců. 
 Neméně krásná byla i módní přehlídka paní Denisy Richterové z Lipovce. Modelky předvedly spoustu 
krásných, nevšedních ale hlavně originálních modelů z její dílny. 
 Jako každoročně tu byly zastoupeny nejlepší kosmetické firmy jako je Avon, Mary Key a nově kosmetika 
Boženka paní Davidové z Blanska. 
 Tyto firmy se nejen prezentovaly ale naše ženy a dívky hezky nalíčily a postaraly se také o krásu rukou. 
 Ženy si mohly vyzkoušet různé druhy obrouček a brýlí. 
 Šárka Zemachová z Opravny oděvů Blansko, nám. Svobody 2 nabízela ze své dílny různé druhy oděvů          
a také čepice a spodní prádlo. 
 Jitka Pavlíčková ze Senetářova vystavovala krásná mýdla a dekorace. 
Romana Černochová ze Senetářova nabízela krabičky a svíčky dekorované technikou decoupage. Z pedigu 
pak zvonečky, podnosy, ošatky a opletené láhve. 
 Nemůžeme zapomenout na oblíbený výklad karet paní Martou Vítkovou z Ruprechtova, kde se tvořila 
nemalá fronta. 
 Ozvučení a diskotéka byla doménou pana Štěpána Zouhara, za což mu patří velké poděkování. 
 Poděkování patří také všem organizátorkám akce, především pak členkám výboru ČSŽ paní Vlastě a Marii 
Grimové, které obětovaly spoustu svého času pro zdar akce. Dále pak děkuji i úsekovým důvěrnicím svazu 
žen, paní Marii Kolmačkové, Janě Šenkové a našim mladým členkám Aničce Musilové a Lucii Pernicové.   
Velké díky také našim kuchařkám Heleně Voráčové a Heleně Ševčíkové. V neposlední řadě patří poděkování 
všem našim sponzorům a všem členkám ČSŽ, které přispěly do tomboly. 
 Během večera se ženám určitě podařilo zapomenout na každodenní starosti, na obavy z pandemie, války    
a zdražování. A to bylo naším hlavním cílem – rozdávat radost. 
Do nového roku 2023 přeji všem ženám hlavně pevné zdraví, mír, spoustu lásky a pocitu štěstí. 

Jaroslava Kuchařová, předsedkyně ČSŽ v Lipovci 
 

ČSŽ LIPOVEC



|     |25

Výlet do ZOO Zlín 

 V sobotu 12.října uspořádaly 

ženy výlet do Zoo Zlín pro děti a 

jejich rodiče. Zlínská zoo je 

jedinečným místem, kde uvidíte 

zv í řata všech kont inentů            

v přírodním bioparku s volným 

v ýběh e m . Zv í řa t a t u ž i j í            

ve zdařilé napodobenině jejich 

původního prostředí. Ptáci žijí  

v ptačích voliérách, které 

připomínají jejich domovinu, 

s a v c i j s o u v y s t a v o v á n i                 

v přírodních expozicích. 

 Za jeden den procestujete 

Afriku, Asii, Austrálii a Jižní 

Ameriku a seznámíte se s 222 

druhy zvířat. Mezi ta nejatraktivnější patří sloni, žirafy, nosorožci, gorily, lachtani, lvi, tygři, tučňáci, 

papoušci, mravenečníci nebo lamy a řada dalších. Největší 

zážitek měly děti z hlazení a krmení rejnoků v jejich 

zátoce. 

 Vyšlo nám počasí, dokonce vykouklo i sluníčko, povozili 

jsme se vláčkem, rodiče byli unavení víc než děti, takže co 

víc si přát. Díky svazu žen byl autobus zdarma a děti 

dostaly vstupenku jako dárek.  



|     |26

    Do nové sezóny jsme vstoupili se třemi družstvy. Áčko má v KP1 po 4 odehraných kolech 3 body za jednu 
výhru, což zatím stačí na 9.místo a pokud chceme hrát tuto kvalitní soutěž i v příští sezóně, budeme muset 
bodovat mnohem častěji… 

   Béčko má v KP2 po 3 zápasech plný bodový zisk, zatím to stačí na 3.místo, ale zápasy s nejtěžšími soupeři 
nás čekají až v příštím kalendářním roce. Každopádně vstup do sezóny byl skvělý a snad nám forma                 
i štěstěna vydrží. 

   Céčko startuje v OP a po 4 kolech má na svém kontě jediný bod, což momentálně znamená 7.místo.          
Ale v této soutěži je umístění až druhořadé a jde hlavně o to, aby si zahráli ti hráči, kteří nedostanou 
příležitost ve vyšších soutěžích. 

   Kromě mistrovských zápasů se blíží i období turnajové. V pondělí 26.12. proběhne ve spolkové místnosti 
domu služeb tradiční „Vánoční šachový turnaj“, na kterém rádi přivítáme kohokoliv z řad našich 
spoluobčanů, kteří si šachy rádi zahrají rekreačně. Turnaj začíná v 13.15 hodin. 

   V sobotu 11.3.2023 proběhne v sokolovně již 27.ročník Okresního šachového turnaje. Také na tomto turnaji 
rádi uvítáme i ty milovníky královské hry, kteří nehrají soutěžně! 

   Na závěr bych chtěl jménem šachového klubu poděkovat všem našim sponzorům a příznivcům a úplně 
všem popřát pohodové prožití vánočních svátků a v roce 2023 co největší porci zdraví, spokojenosti                
a optimismu…  

Za ŠK GARDE Lipovec Luboš Ševčík 

 Druhou říjnovou sobotu se naše družstvo mladších 
a starších žáků zúčastnilo okresního kola hry Plamen, 
které se konalo v Senetářově. Závod požární 
všestrannosti je běh po vyznačené trase, na které 
jsou stanoviště, na nichž musí děti prokazovat svoje 
znalosti z oblasti požární ochrany, zdravovědy, 
topografických značek, hasebních prostředků, 
překonání vodorovného lana a střelby ze vzduchovky. 
Schůzky mladých hasičů probíhají každé pondělí     
od 17:30 střídavě jeden týden na hasičce a druhý 
týden v tělocvičně ZŠ. 

 V pátek 11.11. byla naše zásahová jednotka vyslána 
na Holštejn, kde se konalo cvičení hasičů                      
a speleozáchranářů zaměřené na záchranu osoby        
z Amatérské jeskyně. Cvičení trvalo od pátečních 
dopoledních hodin do noci. Celkem se ho zůčastnilo 
60 příslušníků HZS, speleozáchranářů a dobrovolných 
hasičů. 

 Rádi bychom vás pozvali v pátek 27. ledna 2023 
od 20:00 do sokolovny na tradiční ples SDH 
Lipovec. K tanci a poslechu hraje skupina Tamdem. 

 Přejeme klidné prožití vánočních svátků, do nového 
roku vše nejlepší, hodně zdraví a jen samé dobré 
zprávy!

ŠK GARDE LIPOVEC

SDH LIPOVEC



|     |27

Ohlédnutí za rokem 2022 

 Zahájení zahrádkářského roku proběhlo 2.4.2022   
17. ročníkem koštu slivovice. Připraveno bylo 46 
vzorků a bohatá tombola. Zájem o košt, byl jako vždy 
velký. Po sečtení hlasů, byli vyhlášeni tři nejlepší.     
Na 3. místě se umístil Vladimír Kolmačka. Na 2. místě 
Vojtěch Zouhar a 1. místo vítěz Vladimír Molnár.  

 V měsíci dubnu proběhla údržba obecních stromů    
v oblasti Marianín a alej za Lipovcem, prostříhání 
švestkového sadu mezi Lipovcem a Rozstáním.            
V areálu základní školy došlo k prořezání a odstranění 
starých ovocných stromů. 

 Jako každý rok pořádali zahrádkáři zájezd.                 
1. zastavení proběhlo v obci Senožaty. Prohlídka 
zahradnictví u Havlů s možností nákupu. 2. zastavení 
Želivský pivovar a klášter, prohlídka kláštera                 
a pivovaru s možností ochutnávky piva. 3. zastavení    
v Pelhřimově, kde se konal Festival Rekordů a kuriozit. 

 K činnosti zahrádkářů patří i pravidelná údržba 
moštárny a jejího okolí. Letos došlo v místnosti 
moštárny k odbourání příčky, aby se 
zlepšil manipulační prostor u drtiče 
ovoce. Byla také přidána repasovaná 
váha vedle drtiče. Došlo také k menší 
opravě lisu ovoce. 

 8.10. proběhlo tradiční posezení     
u burčáku s občerstvením. K poslechu 
a tanci hrála skupina Štěpánkovi. 
Ochutnával se burčák z Čejkovic. 

 Závěr sezony patřil moštování.        
I přes velkou úrodu jablek se podařilo 
o d b a v i t v š e c h n y z á j e m c e                    
o moštování. 

 Závěrem děkujeme všem občanům 
za přízeň a spokojenost z naší 
činnosti pro naši obec.  

 Přejeme krásné prožití Vánočních 
svátků a do nového roku vše nej. 

Člen výboru ČZS Petr Bednařík

ZAHRÁDKÁŘI LIPOVEC



|     |28

 Od poloviny září jsme obnovili činnost pobočky Mateřského centra Veselý Paleček v Lipovci. S dětmi          
a jejich maminkami se scházíme v nových prostorách v obřadní místnosti obce (budova prodejny STEMD 
vedle obecního úřadu v 1. patře), čímž tímto moc děkujeme obci za poskytnutí prostor.  

 V září jsme se po prázdninách setkali při hernách spojených se dnem otevřených dveří, kdy si maminky     
a děti mohly prohlédnout prostory mateřského centra, poznat nové hračky,  cvičební pomůcky, ale i poznat 
nové kamarády. Poslední víkend v září se v sokolovně konal již tradiční bazárek podzimního a zimního 
oblečení pro děti, hraček, kočárků a dalších pomůcek pro děti či nastávající maminky. Bazárek se těší čím 
dál větší účasti nejen prodávajích maminek, ale i nakupujících, kteří se k nám sjíždí i ze širokého okolí.  

 26. října jsme pro děti připravili 
odpoledne plné dýní. Děti si s pomocí 
rodičů vydlabaly krásné dýně a prošly 
něk o l i k s t a n o v iš ť , n a k t e rýc h 
vyzkoušely, zda dokážou trefit cíl, umí 
s k á k a t v p y t l i č i s e v y h n o u t 
nezbedným pavoučkům. Po splnění 
úkolů na děti čekala sladká odměna. 
Druhý den byly podzimní prázdniny, 
tak se konala dopolední podzimní 
herna. Podvečer jsme pořádali            
ve spolupráci s místní školou 
promítání dokumentárního filmu Svobodné děti, kde se zúčastnění mohli blíže seznámit s tematikou 
svobodného vzdělávání dětí. Nahlédli jsme do domácností, které si děti vzdělávají sami, případně děti 
dochází do škol, kde nejsou povinné hodiny a děti si samy určují, jakým způsobem se chtějí vzdělávat. 
Děkujeme tímto panu řediteli za poskytnuté prostory   
a možnost promítání zrealizovat. 

 Koncem měsíce listopadu se v aleji za sokolovnou 
konala barevná stezka. Stezka začala až po setmění       
a celá cesta byla nasvícena pouze svítícími balonky,      
u kterých na děti čekalo vždy nějaké zvířátko, které si 
děti měly zapamatovat. Po úspěšném absolvování 
stezky a vyjmenování aspoň pár zvířátek na děti čekala 
v cíli drobná odměna. 

 Měsíc prosinec jsme zahájili hned první den tvorbou 
vánočních přáníček, které se dětem moc povedly           
a určitě udělají radost i jejich blízkým, které přáníčky 
obdarují. Dále nás již tradičně v našem mateřském 
centru navštívil Mikuláš s andělem a čertem, za což 
moc děkujeme místním hasičům. Všechny děti byly 
hodné a pokud některé přece jen trošku zlobily, 
odčinily zlé skutky básničkou a tak se všichni mohly 
těšit z balíčků, které jim Mikuláš dal. V druhé polovině 
prosince nás čekalo ještě jedno tvoření, kdy děti             
s pomocí rodičů vyrobily krásné baňky, které určitě 
ozdobí nejeden stromeček v okolí. 

MC VESELÝ PALEČEK LIPOVEC



|     |29

Celý letošní rok zakončíme vánoční hernou, kdy nás navštíví třeba i Ježíšek. 

Pravidelně nás můžete navštívit při různých aktivitách a to: 

o v úterý 8:30 - 9:30 cvičení dětí 2-3 roky s rodiči 

o ve středu 9:30 - 11:00 herna pro veřejnost 

o ve čtvrtek  - 8:00 - 9:00 cvičení dětí 1-2 roky s rodiči 

 - 16:00 - 17:00 cvičení „školkových“ dětí (3-6 let) 

Pokud máte o nějakou z nabízených aktivit zájem, neváhejte nás kontaktovat nebo rovnou přijít. 

 V novém roce zahájíme pravidelnou činnost hned 3. ledna, dále se můžete o jarních prázdninách těšit 
na výlet do zábavního centra Šmoulíkov v Prostějově a v březnu bude pořádán tradiční bazárek jarního    
a letního oblečení. Chystáme pro Vás i spoustu dalších akcích, o kterých se můžete dozvědět na FB MC 
Paleček Lipovec nebo nástěnce v průmyslové prodejně Stemd.   

Nejen našim příznivcům přejeme krásné Vánoce, dětem bohatého Ježíška a v novém roce hlavně 

zdraví.



|     |30

Rozpis stomatologické LSPP - okres Blansko -  leden až duben 2023 - služba od 8:00 do 13:00 

Leden 

1.1.   MDDr. Hájková Barbora         Blansko, Gellhornova 9          725 332 967 

7.1.   MUDr. Hanáková Jitka          Blansko, Pražská 1b            516 418 788 

8.1.   MUDr. Houdková Radka         Blansko, Pražská 1b            731 144 155 

14.1.  MUDr. Hošáková Kateřina        Adamov, U Kostela 4             516 446 428 

15.1.  MUDr. Havlová Petra           Blansko, Pražská 1b            721 425 074 

21.1.  MUDr. Chatrný Martin          Boskovice, Lidická 8            734 231 260 

22.1.  MUDr. Jaklová Eva            Boskovice, Smetanova 24           516 454 046 

28.1.  MDDr. Veselý Petr            Letovice, Masarykovo náměstí 162/38    792 325 591 

29.1.  MDDr. Javorská Aneta (Dr. Vrtělová)   Poliklinika Blansko, Sadová 33       516 488 455 
  

Únor 

4.2.   MUDr. Jílková Stanislava         Rájec, Ol. Blažka 145            516 410 786 

5.2.   MUDr. Kopáčková Drahomíra      Letovice, A. Krejčího 1a          516 474 369 

11.2.  MUDr. Kraml Pavel            Boskovice, Růžové nám. 16         733 644 499 

12.2.  MUDr. Křížová (MDDr. Vrbová)      Knínice u Boskovic, 330          774 844 735 

18.2.  MUDr. Kubínová Eva           Boskovice, Nemocnice Boskovice     516 491 263 

19.2.  MUDr. Kulhánková Emilie        Křtiny, Zdrav. středisko          516 414 291 

25.2.  MUDr. Kupková Jarmila         Poliklinika Blansko, Sadová 33       516 488 457 

26.2.  MUDr. Kutlíková Tatiana         Boskovice, Růžové náměstí 2345/12    602 882 007 
  

Březen  

4.3.   MUDr. Loskot Pavel           Svitávka, Hybešova 197           516 471 210 

5.3.   MUDr. Ševčíková Radomíra        Poliklinika Blansko, Sadová 33       516 488 454 

11.3.  MUDr. Mikulášková Miroslava      Letovice, Mánesova 468/2         516 474 488 

12.3.  MUDr. Nečasová Lucie          Blansko, ZŠ TGM,  Rodkovského 2     607 812 963 

18.3.  MUDr. Padalík Karel           Boskovice, Nemocnice Boskovice     516 491 263 

19.3.  MUDr. Paděrová Miroslava        Šebetov, 117                 516 465 452 

25.3.  MUDr. Paulíčková Jarmila        Černá Hora, Zdrav. středisko        725 415 615 

26.3.  MUDr. Pernicová Libuše         Boskovice, Růžové nám. 16         774 177 804 
  

Duben 

1.4.   MDDr. Potůček Jiří            Blansko, Pražská 1b            516 419 538 

2.4.   MDDr. Prachařová Iva          Poliklinika Blansko, Sadová 33       725 906 610 

7.4.   MUDr. Roth Pavel            Ostrov, Zdrav. středisko          516 444 326 

8.4.   MUDr. Roubalová Veronika       Černá Hora, Zdrav. středisko        723 184 842 

9.4.   MUDr. Řehořek Tomáš          Poliklinika Blansko, Sadová 33       516 488 453 

10.4.  MUDr. Řehořek (MUDr. Řehořková)    Poliklinika Blansko, Sadová 33       516 488 453 

15.4.  MUDr. Semrádová Danuše        Sloup, Zemspol, 221            516 435 203 

16.4.  MUDr. Sládek Jiří             Velké Opatovice, Mládežnická 492     516 477 319 

22.4.  MDDr. Soldmann Martin         Lomnice, Tišnovská 80           549 450 128 

23.4.  MUDr. Soldmannová Svatava      Lomnice, Tišnovská 80           549 450 128 

29.4.  MUDr. Ševčík Štěpán           Poliklinika Blansko, Sadová 33       516 488 454 

30.4.  MUDr. Staňková Vlasta          Jedovnice, Zdrav. středisko         516 442 726 
  

Mimo výše uvedenou je služba zajištěna v Brně, Úrazová nemocnice, Ponávka 6, tel. 545 538 111.                                                                      
     



|     |31

Oznamujeme občanům, že dne 13. a 14.1.2023 se budou konat volby prezidenta České republiky. 

Informace zveřejněné starostou obce Lipovec: 
V návaznosti na § 14, odst. 1, písm.c) Zák.č.275/2012 Sb., o volbě prezidenta republiky a o změně některých 
zákonů,  ve znění pozdějších předpisů, stanovuji minimální počet členů Okrskové volební komise Lipovec 6. 

V návaznosti na § 14, odst. 1, písm.e) a § 19 Zák.č.275/2012 Sb., o volbě prezidenta republiky a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů,  jmenuji zapisovatelkou Okrskové volební komise Lipovec  
paní Marii Kopřivovou, Lipovec 283 (hospodářsko-správní pracovnici OÚ Lipovec). 

Předseda Senátu Parlamentu České republiky vyhlásil dne 1.7.2022 volbu prezidenta České republiky 
rozhodnutím publikovaným ve Sbírce zákonů pod č. 207/2022 Sb.  
Dny konání volby: 13. a 14. ledna 2023 (I. kolo), případné II. kolo ve dnech 27. a 28. ledna 2023. 

V obci Lipovec je jeden volební okrsek pro odevzdání hlasovacích lístků a jejich sčítání pro obec Lipovec        
a místní část Marianín. 

Volební místností pro volby prezidenta České republiky bude spolková místnost Domu služeb, první patro, 
čp. 318. 

Volby v naší obci proběhnou ve spolkové místnosti Domu služeb v Lipovci, čp. 318, 

Dne 13. 1. 2023 od 14.00 hodin do 22.00 hodin, 
Dne 14. 1. 2023 od 8.00 hodin do 14.00 hodin. 

Případné II. kolo voleb prezidenta ČR bude 27.1.2023 od 14.00 - 22.00 a 28. 1. 2023 8.00 - 14.00. 

Voličem je  
• občan ČR, který nejpozději 14. ledna 2023 dovrší věku 18 let; 
• ve druhém kole pak i občan ČR, který nejpozději 28. ledna 2023 dovrší věku 18 let, 
a nemá 
• omezenou svobodu z důvodu ochrany zdraví lidu a 
• omezenou svéprávnost k výkonu práva volit. 

  
Hlasovací lístky 

 - Obdrží voliči nejpozději 3 dny přede dnem prvního kola volby (10. ledna 2023). 
 -  Pro druhé kolo volby obdrží voliči hlasovací lístky až ve volební místnosti. 

Respono Vyškov oznamuje občanům, že svoz komunálního odpadu během vánočních svátků proběhne                     
ve standardním termínu ve středu 28.12.2022. Upozorňujeme občany, že popelnice je nutné přistavit na zimní 
stanoviště. Sběrné dvory společnosti Respono budou otevřeny 27.12.2022, 28.12.2022, 29.12.2022 a 30.12.2022.

INFORMACE Z OBECNÍHO ÚŘADU



|     |32

  

LIPOVECKÝ ZPRAVODAJ - periodický tisk, vychází 3x ročně, Lipovec 3/2022 - 10.12.2022, Reg. číslo: MK ČR E 11382 

Vydavatel: Obec Lipovec, Lipovec 200, 679 15, IČ: 00280551, email: obeclipovec@tiscali.cz, web: www.lipovec.cz

UZÁVĚRKA PŘÍŠTÍHO ZPRAVODAJE: 20.03.2023 
Materiály (zvlášť text ve Wordu, zvlášť fotky ve formátu JPG, PNG) můžete zaslat  

na e-mail: zpravodaj@lipovec.cz

LIPOVEČTÍ JUBILANTI LEDEN – ČERVEN 2023 

Prof. PhDr. Miroslav Mikulášek, Dr.Sc.   Lipovec 126     93 let  
paní Martina Grimová             Lipovec 223     50 let 
paní Ludmila Voráčová            Lipovec 259     75 let 
paní Jaroslava Štéblová            Lipovec 275     75 let 
paní Marie Sládková              Lipovec 266     75 let 

manželé Marie a Vlastimil Grimovi     Lipovec 278     zlatá svatba 

Krásné prožití  
vánočních svátků 

přeje Obec Lipovec

mailto:zpravodaj@lipovec.cz
http://www.lipovec.cz

	Prosinec 2022
	ÚVODNÍK
	ZASTUPITELSTVO OBCE
	HISTORIE OBCE
	ZŠ LIPOVEC
	MŠ LIPOVEC
	9. SKAUTSKÝ ODDÍL LIPOVEC
	ŘÍMSKOKATOLICKÁ CÍRKEV
	STP LIPOVEC
	STP LIPOVEC
	VÁPENÍČEK
	ČSŽ LIPOVEC
	ŠK GARDE LIPOVEC
	SDH LIPOVEC
	ZAHRÁDKÁŘI LIPOVEC
	MC VESELÝ PALEČEK LIPOVEC
	INFORMACE Z OBECNÍHO ÚŘADU

